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 خلاصه

درصد و در  8/0در ماه نوامبر در مقیاس ماهانه به  کنندهبر اساس ارقام نهایی، رشد شاخص بهای مصرف در امریکا،

ترین سطح کسری تجاری ماه اکتبر به پایینبه دنبال بهبود قابل توجه صادرات،  همچنین، رسید. درصد 8/6مقیاس سالانه به 

 کاهش پیدا کرد.ماه گذشته  6در 

درصد و در مقیاس  2/2رشد تولید ناخالص داخلی در سه ماهه سوم سال جاری در مقیاس فصلی به  در منطقه یورو،

های کنترلی در برخی شیوع ویروس کرونا، بازگشت محدودیتتشدید به دنبال  رسید. از سوی دیگر،درصد  9/3سالانه به 

های اعتماد اقتصادی در ماه دسامبر انداز رشد اقتصادی، شاخصکشورهای اروپایی و احتمال تحت تأثیر قرار گرفتن چشم

 کاهش یافتند.

درصد در ماه اکتبر  1/0درصد در ماه سپتامبر به  6/0ماهانه از  اسیدر مق یناخالص داخل دینرخ رشد تول سیانگل

تداوم آهنگ  یپوند برا ونیلیم 400 یبیدولت به ارزش تقر یخبر از طرح کمک اقتصاد این کشور ییدارا ریوز .افتیکاهش 

 د.اکشور د نیا یرشد اقتصاد

کاهش  زیدر ماه اکتبر ن ،اوت و سپتامبر یهادر ماه بیمخارج خانوار به ترت یدرصد 9/1و  3پس از افت ، ژاپن در

درصد و در  9/0با فصل ماقبل آن،  سهیکشور در فصل سوم در مقا نیا یناخالص داخل دیتول .دیبه ثبت رس یدرصد 6/0

 از انتظار را تجربه نمود. شیب یافت یدرصد 6/3با فصل مشابه سال قبل با کاهش  سهیمقا

ارزها مامن از  کرون،یکرونا موسااوم به اوم دیاز گونه جد یبر حاد نبون عوارض ناشاا یمبن یپس از انتشااار اخبار

به واسطه رشد مطابق  گر،ید یشدند. از سو فیتضع کا،یدلار امر نیارزها و همچن ریدر مقابل سا سیو فرانک سوئ نیجمله 

کاهش با  نوسان بود.کم اریبس ورویشد اما در مقابل  فیاز جمله پوند تضع هاارز یدلار در مقابل برخ کا،یبا انتظار تورم در امر

 نداشت. یبهای طلا هم تغییرنوسانات دلار، 

سبت به قابل کنترل بودن خوش شدید شیوع گونه اومیکرون و پیشبینی ن سیب  صاد، افزایش بینی عدم آ به اقت

تداوم روند افزایشاای تقایااای نفت طی چند دهه آتی تا زمان فراهم شاادن بینی پیش، قیمت ماهانه نفت خام عربسااتان

افزایش ایران،  ایدر کنفرانس جهانی انرژی و کند شااادن روند مذاکرات هساااته های پاکامکان جایگزینی آن با انرژی

 قیمت نفت را در پی داشت.
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 امريکا

در ماه نوامبر نسبت به ماه پیش از آن، در مقیاس ماهانه از  کنندهبر اساس ارقام نهایی، رشد شاخص بهای مصرف

تا کنون( رسید. همچنین، رشد  1982درصد )بالاترین سطح از سال  8/6به  2/6درصد و در مقیاس سالانه از  8/0به  9/0

مقیاس سالانه از  درصد و در 5/0به  6/0شاخص مذکور بدون در نظر گرفتن قیمت انرژی و مواد غذایی، در مقیاس ماهانه از 

ها طی های انرژی و مواد غذایی، مسکن نیز سهم قابل توجهی در افزایش قیمتعلاوه بر بخش درصد تغییر یافت. 9/4به  6/4

های پرهزینه گذاران به منظور اجرای طرحماه اخیر داشته است. شایان ذکر است؛ دولت بایدن که برای جلب حمایت قانون 6

ها، میزان قیمت سابقه رشد سطحتداوم افزایش تورم بیشتر تحت فشار قرار خواهد گرفت. افزایش بی در حال تلاش است، با

ای سال آینده را تحت تأثیر قرار داده است. وی پس دورهانداز موفقیت حزب دموکرات در انتخابات میانمحبوبیت بایدن و چشم

های اخیر و ها در هفتهها را تخفیف دهد و تأکید کرد قیمتکرد نگرانیاز انتشار ارقام مذکور، در بیانیه هفته گذشته خود سعی 

های تحولات در هفته"ها شده بودند، کاهش یافته است: های گذشته باعث افزایش قیمتهایی که در ماهدر بسیاری از بخش

خواهد شد؛ اگرچه نه با سرعتی که  ها کاستهدهد از شدت افزایش قیمتگذشته، نشان می ها در ماهآوری این دادهپس از جمع

های نفت و های یکی از مقامات ارشد دولت، تخفیف ناشی از تعدیل قیمتهمچنین، بر اساس گفته "برای ما مطلوب است.

 75/1گذاری شایان ذکر است، در حال حایر طرح دولت برای سرمایه های ماه نوامبر منعکس نشده است.گاز هنوز در گزارش

در معرض ریسک عدم تصویب از سوی کنگره قرار دارد. به باور  1در طرح شبکه امنیت اجتماعی امریکا ید دلارهزار میلیار

ها ها، افزایش مخارج دولت در کنار فشارهای تورمی موجود، به افزایش بیشتر رشد قیمتخواهان و برخی دموکراتجمهوری

شده ریزیهای برنامهر نظرسنجی اخیر فایننشال تایمز معتقدند هزینهدکننده خواهد انجامید. با وجود این، اقتصاددانان شرکت

 انداز تورمی را به طور محسوس تحت تأثیر قرار نخواهد داد. دولت چشم

میلیارد دلار به  40/81به دنبال بهبود قابل توجه صادرات، کسری تجاری ماه اکتبر در مقایسه با ماه پیش از آن، از 

توان کاهش پیدا کرد. به باور برخی اقتصاددانان افزایش صادرات را میماه گذشته(  6ترین سطح در )پایینمیلیارد دلار  10/67

ماهه پایانی سال، به ای از آغاز رفع اختلالات زنجیره عریه در نظر گرفت و کاهش کسری تجاری در سهبه عنوان نشانه

 تقویت رشد اقتصادی امریکا کمک خواهد نمود.

هزار  184هزار نفر به  227نسبت به هفته پیش از آن، از  دسامبر 3در هفته منتهی به یان بیمه بیکاری تعداد متقای

ترین شایان ذکر است؛ شاخص مذکور با توجه به کمبود شدید نیروی کار، به پایینش یافت. کاهها( بینیتر از پیشنفر )پایین

                                                           

1 US’s social safety net 
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نوسانات فصلی و تغییرات بازار کار در آستانه تعطیلات نیز بر کاهش  سال گذشته رسیده و با وجود این که 52سطح در حدود  

هفته گذشته تعداد متقاییان بیمه بیکاری مؤثر بوده است؛ انتشار این شاخص به عنوان نشانه قابل قبولی از تداوم بهبود این 

ل تسریع حرکت فدرال رزرو به سمت گیری مورد توجه فعالان بازار قرار گرفت و همچنین، احتمابازار و عبور از آثار همه

هزار  219به هزار نفر  240ای شاخص مذکور از در مدت مشابه، میانگین چهار هفتههای پولی انقبایی را تقویت نمود. سیاست

هفته  ساله منتهی بهدر مقایسه با یکنوامبر  26 ساله منتهی بهاز سوی دیگر، مجموع متقاییان بیمه بیکاری در یک. نفر رسید

 پیدا کرد. افزایش( بینی بازارپیش تر ازبالامیلیون نفر ) 992/1میلیون نفر به  954/1پیش از آن، از 

 

 منطقه يورو

های کنترلی در برخی کشورهای اروپایی و احتمال تحت شیوع ویروس کرونا، بازگشت محدودیتتشدید به دنبال 

در ماه دسامبر در مقایسه با ماه پیش از  سنتیکس گذاریاطمینان سرمایهانداز رشد اقتصادی، شاخص تأثیر قرار گرفتن چشم

تنزل یافت. همچنین، در مدت مشابه، شاخص ترین سطح از ماه آوریل( ها و پایینبینیتر از پیشواحد )کم 5/13به  3/18آن، از 

کمبود مواد اولیه، همچنان رشد بخش  درصد رسید. تداوم اختلالات زنجیره عریه و 9/29به  7/31از  ZEWاعتماد اقتصادی 

تواند ها، میجایی که گسترش سویه جدید ویروس کرونا و افزایش محدودیتاز آنای را محدود کرده و از سوی دیگر، کارخانه

بینی نسبت به تقویت رشد طی شش ماه آینده کاهش یافته و را تحت تأثیر قرار دهد؛ خوش 2و صادرات 1رشد مخارج خانوار

 های اعتماد اقتصادی قابل مشاهده است.امر در شاخص این

به  1/2رشد تولید ناخالص داخلی در سه ماهه سوم سال جاری نسبت به سه ماهه پیش از آن، در مقیاس فصلی از 

 ها( رسید. بررسی ارقام منتشر شده نشانبینیدرصد )اندکی بالاتر از پیش 9/3به  2/14درصد و در مقیاس سالانه از  2/2

نیز تأثیر  تجارتخالص  طقه یورو بوده و پس از آن،دهد طی مدت مذکور، مخارج خانوار محرک اصلی رشد اقتصادی منمی

واحد درصد از رشد فصلی را تشکیل دادند. از سوی  3/0و  1/2مثبتی بر این شاخص داشته است. عوامل یاد شده به ترتیب، 

یافته برای فصلی ایافه کرده و با وجود اولین پرداخت از صندوق تخصیص واحد درصد به رشد 1/0دیگر، مخارج دولت تنها 

واحد درصد از رقم نهایی رشد  2/0، تشکیل سرمایه ثابت به میزان قابل توجهی افت نمود و 3گذاری سبز و دیجیتالسرمایه

 فصلی کاست.

                                                           

 ماهه سوم سال جاریکننده رشد بسیاری از کشورهای اروپایی از جمله آلمان طی سهترین عامل تقویتمهم 1

 ها کاهش داد.بینیمحور، میزان سفارشات کالاهای صنعتی ماه دسامبر را بیش از پیشافت تقایای خارجی به ویژه در کشورهای صادرات 2

3 EU’s recovery fund for green and digital investment 
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های اخیر، افزایش تورم طی ماهها درخصوص لوئیس دوگویندوس، معاون بانک مرکزی اروپا، در پاسخ به نگرانی

درصد( باز خواهد گشت؛ تاکنون  2شد به نرخ هدف )بینی میچه پیشاگرچه تورم منطقه یورو دیرتر از آن"اظهار داشت: 

به دستمزد مشاهده نشده است. همچنان اعتقاد داریم نرخ تورم از ابتدای  هاای مبنی بر انتقال پایدار افزایش سطح قیمتنشانه

شایان ذکر است، بالا  "آینده شروع به کاهش خواهد کرد و در نیمه دوم سال به سمت هدف تورمی همگرا خواهد شد. سال

رو روبه ی جدیدچالشها مواجه نبوده است، با های اخیر با مشکل رشد سریع قیمترفتن تورم، بانک مرکزی اروپا را که طی سال

ه این بانک را پیچیده کرده است. با وجود این که بانک مذکور تاکنون یندفته آگذاری هگیری در نشست سیاستنموده و تصمیم

گذاران ها، شمار سیاستبر موقتی بودن افزایش تورم و عدم لزوم دخالت سیاستی تأکید داشته، با تداوم رشد پرسرعت سطح قیمت

 اند.ادی هشدار دادههای اقتصبین رو به کاهش بوده و بسیاری نسبت به لزوم محدود کردن محرکخوش

 

 انگلیس
درصاد در ماه اکتبر  1/0درصاد در ماه ساپتامبر به  6/0نرخ رشاد تولید ناخالص داخلی انگلیس در مقیاس ماهانه از 

درصدی( اقتصاد در دوره مذکور، در پی اختلال در زنجیره تامین کالا و  4/0بینی رشد کاهش یافت. رشد کمتر از انتظار )پیش

درصدی تولیدات صنعتی از جمله کاهش در تولیدات  6/0ها و ا و رستورانهدرصدی خدمات مرتبط با هتل 5/5همچنین افت 

ست، در ماه اکتبر تولیدات کارخانه شایان ذکر ا شکی و معدنی روی داد.  صرف داخلی و خدمات پز شت. البته م ای تغییری ندا

 مسافری از جمله معدود عوامل رشد تولید ناخالص داخلی این کشور در ماه اکتبر بودند. 

 
شانهبه نظر می  ای از کنندههای روشنی و نگرانرسد، با شیوع گونه جدید ویروس کرونا در جهان، اقتصاد انگلیس ن

( دارد. در آسااتانه 2020تر از فوریه درصااد پایین 5/0کندی نشااان داده و همچنان با سااطوح پیش از شاایوع کرونا فاصااله )

ستوران سال نو میلادی ر شرکت ارائتعطیلات  شیوع های و  ستند و با  ستقبال چندانی مواجه نی سافرتی با ا ه کننده خدمات م

های هوایی در این کشور را نسبت به گذشته کاهش گونه جدید کرونا در جهان، میزان تقایای تورهای مسافرتی و بلیط سفر
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سط  صادی، احتمال افزایش نرخ بهره کلیدی تو شد اقت سوی دیگر، با توجه به افت ر ست. از  بانک مرکزی انگلیس در داده ا

های مصاارف انرژی و ها و احتمال افزایش هزینهنشااساات ماه جاری میلادی کاهش یافت. همچنین، تداوم روند رشااد قیمت

تواند تاثیر منفی بر مصرف و رشد اقتصادی داشته باشد. این عوامل سبب شد تا وزیر سوخت در اوایل سال آتی میلادی، می

میلیون پوند برای تداوم آهنگ رشااد اقتصااادی این  400کمک اقتصااادی دولت به ارزش تقریبی  دارایی انگلیس خبر از طرح

 ها و کمک هزینههای حمایتی دولت در دروه شاایوع کرونا از جمله کاهش مالیاتکشااور دهد. چرا که موعد بساایاری از طرح

صورت عدم حمای ست رفته در خلال کرونا، پایان یافته و در  شاغل از د شرایط میبرای م صاد، این  سبب ت کافی از اقت تواند 

 محدود شدن رشد آن شود. 

 

  ژاپن
های اوت و سپتامبر )مقیاس سالانه(، در ماه اکتبر نیز درصدی مخارج خانوار به ترتیب در ماه 9/1و  3پس از افت 

بل توجهی بر مصرف خانوارهای های جدید کرونا در تابستان گذشته تاثیر قادرصدی به ثبت رسید. انتشار گونه 6/0کاهش 

 این کشور داشت که این امر در فصل پاییز نیز تکرار شد. 

صل ماقبل آن،  سه با ف سوم در مقای صل  شور در ف صل  9/0تولید ناخالص داخلی این ک سه با ف صد و در مقای در

پیش از این دولت این درصاادی( را تجربه نمود.  1/3درصاادی افتی بیش از انتظار )افت  6/3مشااابه سااال قبل با کاهش 

سوم را در مقیاس صل  صادی مربوط به ف شور میزان ارقام افت اقت سالانه به ترتیب ک صلی و  صد اعلام  3و  8/0های ف در

شت. کاهش  سه با برآورد اولیه دا صرف در مقای سریع م شان از افت  شد ن نموده بود که این تجدید نظر نزولی در ارقام ر

های اجتماعی در فصاال مذکور روی داد و در صااورت تداوم اری و اتخاذ محدودیتمصاارف در پی اعلام شاارایط ایااطر

های مشااابه پیرامون گونه موسااوم به اومیکرون، احتمال عدم افزایش مصاارف در این کشااور وجود دارد. با وجود ساایاساات

های توسااعه یافته، اما ادهای اخیر در مقایسااه با سااایر اقتصااکاهش تعداد مبتلایان به ویروس کرونا در این کشااور در ماه

ای برای اعطای کمک نقدی بلاعوض در مجموع به نگرانی از تداوم رشااد اقتصااادی ساابب شااد دولت جدید ژاپن برنامه

صاص دهد. پیش 18های دارای فرزند زیر میلیارد دلار به خانواده 490ارزش  صورت عدم ایجاد بینی میسال اخت شود در 

 اثیر این بسته اقتصادی در رشد سال آتی میلادی دیده شود.های شدید اجتماعی، تمحدودیت

 

 چین
سال قبل،  واحد درصد کمتر  1/5درصد افزایش یافت که  22صادرات چین در ماه نوامبر در مقایسه با ماه مشابه 

شتر از نرخ رشد پیش 8/4از رشد ماه پیش از آن و  شده بود. در ماه نوامبر، واردات رشد واحد درصد بی درصدی  4/31بینی 

شت و این در حالی بود که میزان رشد پیش درصد بود.  6/20و  5/19و همچنین مربوط به ماه اکتبر به ترتیب  بینی شدهدا
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شیوع گونه های جدید ویروس علت افت نرخ رشد صادرات در مقایسه با ماه اکتبر، علاوه بر کاهش تقایای جهانی در پی 

ر واقع گردید. البته درصادی یوآن در مقابل دلار بوده اسات که این امر در افزایش واردات چین نیز موث 28/1کرونا، تقویت 

های اقتصادی داخلی و افزایش تولید در آینده است. بر این اساس، تراز مثبت تجاری واردات در چین به معنی بهبود فعالیت

میلیارد دلار در ماه نوامبر کاهش یافت که به خوبی تاثیر تقویت  72/71میلیارد دلار در ماه اکتبر به  75/82این کشاااور از 

 دهد. می یوآن را نشان

سیاست سطه  شان داد مطابق انتظار تورم چین به وا های پولی انبساطی بانک مرکزی از جمله کاهش ارقام اخیر ن

ها و همچنین تاثیرپذیری از تورم جهانی، در حال افزایش است. شاخص قیمت مصرف کننده در ماه نرخ ذخیره قانونی بانک

شد یاف 4/0نوامبر،  سه با ماه قبل از آن ر درصد در ماه نوامبر  3/2درصد در ماه ماه اکتبر به  5/1ت و تورم از درصد در مقای

درصد( بانک مرکزی قرار دارد، انتظار  3تر از تورم هدف )رسید. با وجود این افزایش اما از آنجایی که تورم این کشور پایین

 های این بانک در شرایط فعلی داشته باشد. رود تاثیری بر سیاستنمی

 یکار روز نيآخر در نیچ نوآي بهره نرخ 

دوره             
 بهره نرخ

 ماهه 12 ماهه 9 ماهه 6 ماهه 3 شبهيک

 شايبور

 )بین بانکی(

 

1080/2 4930/2 5870/2 6570/2 7370/2 

 85/3 - - - - مرجع نرخ

 LPR     65/4نرخ 

 

 روسیه
سیه در مناطق هم مرز با اوکراین،  شته در پی افزایش تحرکات نظامی رو رئیس جمهور امریکا به تازگی عنوان دا

 آن را که او هرگز مشااابه یعواقب اقتصاااد ...،خواهد داشاات یدر پ یدیحمله کند، عواقب شااد نیبه اوکرا او )پوتین(اگر "

ست دهیند سخنان جو بایدن، برخی تحلیل"ا سطح تحریم. پس از  سخنان او و ارزیابی  سیر  سعی در تف های احتمالی گران 

سیه به اروپا با  امریکا ساخت خط لوله انتقال گاز رو شار بر آلمان بر توقف  شده، ف سیه نمودند. از جمله موارد مطرح  علیه رو

بود. درخصوص  "سوئیفت"المللی موسوم به های مالی بینهای روسی از شبکه انتقال پیامو قطع بانک "2نرد استریم "نام 

روسیه از سوی صدراعظم جدید آلمان، این امر یکی از موارد بسیار محتمل است.  خط لوله گاز با توجه به تهدید مشابه علیه

سعه یافته که می شور و چین تو سط این ک شابهی تو ستم م سی سوئیفت،  صوص قطع  ستفاده از تلکس،  درخ تواند در کنار ا

د کشااورهایی که به دلیل تواند با افزایش تعداهای بانکی شااود. همچنین این امر میجایگزین سااوئیفت در ارسااال پیام

شدهتحریم سوئیفت منع  ستفاده از  شتر های امریکا در ا سوئیفت ایجاد نماید. تقویت بی شبکه انتقال پیام بانکی خارج از  اند، 
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های احتمالی از سوی این کشورها علاوه بر تحقیر امریکا، ممکن است اطمینان روابط روسیه و چین و نادیده گرفتن تحریم

عنوان ارزی مامن و محلی برای ایجاد ذخایر ارزی کشااورها را کاهش دهد. این امر، یاامن تضااعیف دلار، بر به دلار به 

ساس، به نظر می یه امریکایی موثر خواهد بود. بر این ا شار اوراق قر صورت قابلیت تامین مالی دولت امریکا از انت سد در  ر

گاز این کشور در اروپا به حالت تعلیق درآمده و غرب با اعمال حمله نظامی روسیه به اوکراین، ممکن است توسعه خط لوله 

شد، بعید به نظر میتحریم شور نماید اما با توجه به آنچه گفته  شار بر این ک سعی در افزایش ف سد غرب به های محدود  ر

 سرعت اقدام به قطع ارتباط بانکی روسیه با سیستم سوئیفت نماید.

 

 ترکیه

نسبت کسری بودجه به "ترکیه، یمن ابراز تعهد به ایجاد نظم مالی، اظهار داشت:  داریخزانهوزیر جدید دارایی و 

نورالدین نباتی که پس از لطفی الوان به این  "درصد خواهد رسید. 5/3تر از تولید ناخالص داخلی ترکیه در سال جاری به پایین

خواهد بود و بر تمرکز دولت بر بهبود تراز حساب جاری سمت منصوب شد، اطمینان داد تحت نظارت وی، سیاست مالی شفاف 

درصد( که  15به  19سیاست کاهش نرخ بهره کلیدی به طور متوالی )از  های اخیر، اتخاذتأکید نمود. از سوی دیگر، طی ماه

ا نوسانات قابل را ب ها در حال تلاش برای مهیا کردن شرایط برای اجرای آن بود، اقتصاد این کشورترکیه مدت جمهوررئیس

اگرچه  است. رساندهدرصد  21به بالاتر از  را ترین سطوح تاریخی کاهش داده و تورمرو کرده؛ ارزش لیر را به پایینبهتوجهی رو

یکی از اهداف این اقدام را بالا بردن نرخ ارز جهت کمک به بهبود کسری حساب جاری عنوان  ترکیه رئیس بانک مرکزی

حاصلی جز تضعیف شدید لیر و  کشورکرده است، به عقیده بیشتر اقتصاددانان، کاهش نرخ بهره در شرایط اقتصادی فعلی 

لیر باعث بالا  تضعیفات به صادرات این کشور، نسبی وارد رزشافزایش تورم نخواهد داشت. همچنین، با توجه به بالا بودن ا

اقتصاددانان  بینیطبق پیش تواند افزایش تورم را تشدید کند.می تولید گردیده و وارداتی و هزینههای قیمت نسبی نهاده رفتن

درصد افزایش خواهد  3نمایان شده و نرخ تورم  ماه آینده بیشتر 6وسانات نرخ ارز در بانک، تأثیر افت ارزش لیر و ندویچه 

های های اقتصادی با سیاست فعلی دولت موافق نبوده و بر این اعتقادند که سیاستها، بنگاههمچنین، بر اساس نظرسنجییافت. 

ها( ای آنهای خارجی بردستوری در حوزه اقتصاد، مشکلات قابل توجهی را )به ویژه برای بخش خصوصی با افزایش بار بدهی

ی رسد در نشست ماه دسامبر بانک مرکزبا توجه به اظهارات اخیر مقامات دولت، به نظر می با وجود این، به وجود خواهد آورد.

 بینی، امکان تشدید تلاطم بازار ارز وجود دارد.ترکیه بار دیگر شاهد کاهش نرخ بهره باشیم. در صورت تحقق این پیش

درصد کاهش یافت. شایان ذکر است؛ در  2/11به  5/11در مقایسه با ماه پیش از آن، از در ماه اکتبر، نرخ بیکاری 

درصد رسید. همچنین، مذاکرات مربوط به تعیین حداقل  8/22مدت مشابه، نرخ بیکاری پنهان با افزایش یک واحد درصدی به 

 35ها تا ، حداقل میزان دستمزد2022بتدای سال شود از ادستمزد در آنکارا در اول دسامبر سال جاری آغاز گردیده و گفته می
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دلار( خواهد  8/282تا  264لیر ) 3750تا  3500دلار( به  6/213لیر ) 2825درصد افزایش خواهد یافت و از سطح میانگین 

ترکیه  سوم کارفرمایان ترک است، حتی با این افزایش نیز قشر وسیعی از مردمرسید. اگرچه این افزایش مورد توافق تنها یک

 رو خواهند بود.همچنان با فقر روبه

 

 هند
المللی در ها و موسسات بینبینی نرخ رشد اقتصادی هند توسط برخی از بانکدر ادامه مطالبی که درخصوص پیش

شماره  سنجی فیچ نیز  36گزارش  شده بود، به تازگی برخی دیگر از موسسات از جمله موسسه اعتبار از همین مجموعه ارائه 

سال مال جاری )از آوریپیش صاد هند در  شد نمایند که  4/8( حدود 2022تا پایان مارس  2021ل بینی نموده اقت  3/0درصد ر

قبلی آن است. این موسسه علت این تجدید نظر نزولی را کندی رشد اقتصاد این کشور در فصول قبل به  واحد کمتر از پیش

ای جدید کرونا کمتر متاثر هعلت تشدید شیوع کرونا اعلام کرده است. موسسه مذکور انتظار دارد، اقتصاد هند از انتشار سویه

سوئیس بینی قبلی( رشد نماید. این درحالی است که بانک کردیتدرصد بهتر پیش 3/0درصد ) 3/10شده در سال مالی آتی، 

شد  سال مالی جاری و آتی به ترتیب نرخ ر ست در  9و  5/10برای  ست. تحلیلگر این بانک معتقد ا صدی ارزیابی کرده ا در

یعیتماه سیار موثر خواهد  های آینده و صادی ب شد اقت شتری خواهند یافت که در افزایش ر شور بهبود بی شاغل خرد این ک م

 بینی شده خواهد بود. از میزان پیش بود. البته در صورت افزایش بهای انژری در جهان، رشد اقتصادی این کشور کندتر

دد این بانک را بدون تغییر به ترتیب در سطح کلیدی و نرخ بازخرید مجهای بهرههفته گذشته بانک مرکزی هند نرخ

درصد در ماه  2/3درصد )مقیاس سالانه( در ماه سپتامبر به  1/3درصد حفظ نمود. نرخ رشد تولیدات صنعتی نیز از  35/3و  4

شد تولیدات کارخانه شان دهنده افزایش ت 2به  7/2ای نیز از اکتبر افزایش یافت. در همین مدت، ر سید که ن صد ر ولیدات در

 معدنی در این کشور بود. 

 

 تحولات بازار ارزهای عمده

 32/0و در برابر فرانک سوئیس  درصد 56/0جمعه گذشته نسبت به جمعه ماقبل آن، ارزش دلار در برابر ین روز 

ی هانرخشد. به  تقویت درصد 27/0و  02/0 به ترتیب در برابر دلار پوند انگلیسو شد. در همین مدت، ارزش یورو  تقویت درصد

- 1/3271 دلار و هر پوند در محدوده 1267/1-1343/1محدوده  هفته گذشته هر یورو در پایان وقت بازار نیویورک، در

  ین متغیر بود. 38/113 -70/113هر دلار نیز در دامنه . دلار در نوسان بود 3205/1
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 انگلیس پوندشد. ارزش  تقویت درصد 33/0و در برابر فرانک سوئیس  درصد 58/0همچنین، ارزش یورو در برابر ین 

 -1755/1هفته گذشته هر پوند در محدوده  وقت بازار نیویورک، دری پایانهانرخشد. به  تقویتدرصد  25/0در برابر یورو  نیز

 بود.متغیر ین  96/127 -97/128هر یورو نیز در دامنه . نوسان بود یورو در 1642/1
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 عوامل کاهش اندک ارزش دلار در هفته گذشته

 رشد مطابق با انتظار تورم در امریکا 

 انتشار اخباری مبنی بر حاد نبون عوارض ناشی از گونه جدید کرونا موسوم به اومیکرون 

پس از انتشااار اخباری مبنی بر حاد نبون عوارض ناشاای از گونه جدید کرونا موسااوم به اومیکرون، ارزها مامن از 

شد  سطه ر سوی دیگر، به وا شدند. از  ضعیف  سایر ارزها و همچنین دلار امریکا، ت سوئیس در مقابل  جمله ین و فرانک 

 نوسان بود. ها از جمله پوند تضعیف شد اما در مقابل یورو بسیار کممطابق با انتظار تورم در امریکا، دلار در مقابل برخی ارز

 نرخ بهره لايبور ارزها در آخرين روز کاری هفته گذشته

 )درصد( بهره            

 ارز  نام
 ماهه 12 ماهه 9 ماهه6 ماهه 3

 50938/0 - 28825/0 19825/0 دلار

 -49114/0 - -55800/0 -60700/0 يورو

 63000/0 - 26963/0 08250/0  پوند

 -58220/0 - -72800/0 -77620/0 فرانک

 0/ 04950 - -0/ 05617 -07367/0 ين

 749250/0 - 555000/0 402080/0 امارات درهم

 0108/16 7605/15 7500/15 7500/15 لیر ترکیه

 

 

 

 طلاتحولات بازار 

 کاهشدرصد  02/0و به یورو ثابت ماند  ، به دلارآن ماقبل هفته جمعه به نسبت گذشته هفته جمعهروز  در طلا بهای

 محدوده درو  اونس هر برای دلار 00/1764 -01/1784 محدوده در نیویورک بازار در طلا قیمت گذشته هفته نوساناتیافت. 

  .شد ثبت در هر اونس یورو 96/03-1581/1562

هفته گذشته، در پی انتشار اخباری مبنی بر حاد نبون عوارض ناشی از گونه جدید کرونا و کاهش نوسانات دلار، بهای 

 طلا هم تغییری نداشت.
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  بازار نفت تحولات

 16/8جمعه هفته ماقبل آن، به دلار و یورو به ترتیب،  بهای نفت خام پایه امریکا در روز جمعه هفته گذشته نسبت به

ی پایان وقت بازار نیویورک، بهای هر بشکه نفت خام پایه امریکا در محدوده هانرخبه  .یافت افزایشدرصد  15/8و درصد 

هفته  جمعهبهای نفت برنت در روز جمعه هفته گذشته نسبت به یورو معامله گردید.  57/61-95/63دلار و  36/72-49/69

های پایان بهای هر بشکه نفت برنت به نرخ .یافت افزایشدرصد  52/7و درصد  54/7به دلار و یورو به ترتیب، قبل آن، ما

بهای هر بشکه نفت خام اوپک در یورو معامله گردید.  75/64-06/66دلار و  08/73-82/75وقت بازار نیویورک در دامنه 

 آخرین روز کاری شایان ذکر است، بهای نفت اوپک دریورو معامله گردید.  27/63-74/66دلار و  41/71-37/75محدوده 

 یافت. افزایشدرصد  47/5و درصد  25/5 ب،یبه دلار و یورو به ترت ،آنهفته ماقبل  جمعهنسبت به  گذشتههفته 

اقتصاد، افزایش قیمت به بینی عدم آسیب شدید شیوع گونه اومیکرون و پیشبینی نسبت به قابل کنترل بودن خوش

تداوم روند بینی پیشای از اطمینان به قوی باقی ماندن تقایای نفت، ماهانه نفت خام عربستان و تفسیر آن به عنوان نشانه

در کنفرانس جهانی انرژی  های پاکافزایشی تقایای نفت طی چند دهه آتی تا زمان فراهم شدن امکان جایگزینی آن با انرژی

افزایش قیمت نفت را در پی داشت. از به بازار، ایران تعویق افتادن عریه نفت  به احتمال و اید مذاکرات هستهو کند شدن رون

ساخت و ساز سویه جدید ویروس کرونا، کاهش رتبه اعتباری دو شرکت ها برای کنترل شیوع سوی دیگر، اقدامات برخی دولت

تر از انتظار موجودی انبار کاهش کم انداز رشد اقتصادی این کشور وچشماملاک در چین و نگرانی از تحت تأثیر قرار گرفتن 

 از شدت افزایش بهای نفت کاست. نفت خام امریکا،
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Δسال قبل   Δموجودی در هفته ماقبل   هفته قبل
-107.6 -1.9 10.70 نفت خام
-70.4 -0.2 42.90 ذخاير تجاری نفت خام

-7.2 -1.7 600.90 ذخاير استراتژيک نفت خام

-18.6 .9 219.0 بنزين

 موجودی انبار نفت آمريکا   )ارقام به ميليون بشکه(

Δسال قبل   Δ ميزان در هفته ماقبل   هفته قبل

600 100 11700 توليد داخلی

-416 29 4229 خالص واردات

مصرف نفت خام امريکا )هزار بشکه در روز(



چهار شنبه  پنجشنبه     جمعه    درصد تغييرات سه شنبه  دوشنبه     جمعه   

نقطه به نقطه**   دسامبر3 دسامبر 6 دسامبر7 دسامبر8 دسامبر9 دسامبر10

-0.02 96.10 96.27 95.89 96.37 96.33 شاخص دلار 96.12
-0.93 1.2727 1.2715 1.2655 1.2639 1.2754 دلار كانادا 1.2846
-0.91 1.4404 1.4359 1.4355 1.4240 1.4394 (يورو)دلار كانادا  1.4537
0.56 113.38 113.46 113.70 113.57 113.49 ين  ژاپن 112.75
0.58 128.32 128.13 128.97 127.96 128.08 (يورو)ين ژاپن  127.59
0.02 1.1318 1.1293 1.1343 1.1267 1.1286 * يورو 1.1316
0.32 0.9207 0.9237 0.9207 0.9250 0.9257 فرانک سوئيس 0.9178
0.33 1.0420 1.0431 1.0444 1.0422 1.0447 (يورو)فرانک سوئيس  1.0386
0.27 1.3271 1.3219 1.3205 1.3244 1.3265 *ليره انگليس 1.3235
0.25 1.1726 1.1705 1.1642 1.1755 1.1753 (يورو)ليره انگليس  1.1696
-0.19 1.39595 1.39780 1.39717 1.39623 1.39799 SDR 1.39858 به دلار  
-0.21 1.23339 1.23776 1.23175 1.23922 1.23869 SDR 1.23593 به يورو  
0.00 1770.80 1764.00 1784.01 1782.39 1778.09 (هر اونس)طلاي نيويورک  1770.80
-0.02 1564.59 1562.03 1572.78 1581.96 1575.48 (يورو)طلاي نيويورک  1564.86
7.54 75.15 74.42 75.82 75.44 73.08 69.88 (هر بشکه)نفت برنت انگليس 
7.52 66.40 65.90 66.84 66.96 64.75 (يورو)نفت برنت انگليس  61.75
8.16 71.67 70.94 72.36 72.05 69.49 66.26 (هر بشکه)نفت پايه آمريکا 
8.15 63.32 62.82 63.79 63.95 61.57 (يورو)نفت پايه آمريکا  58.55

75.37 75.09 74.61 71.41 71.61 (هر بشکه)سبد نفت اوپک 
66.74 66.20 66.22 63.27 (يورو)سبد نفت اوپک  63.28

39شماره  دايره اخبار اقتصادي ** هر واحد به دلار آمريکا *

(آخر وقت بازار نيويورك)      ارزش هر دلار آمريكا به ارزهاي عمده 
1400/09/19هفته منتهي به  قيمت نقدي طلا  و  قيمت نفت خام در بازارهاي سلف

2021/12/10

عنوان

درصد تغييرات آخرين روز کاري هفته
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